薛教体发〔2022〕11号
薛城区教育和体育局

关于印发《薛城区2022年义务教育学校

和幼儿园招生工作方案》的通知
各义务教育学校和幼儿园：

现将《薛城区2022年义务教育学校和幼儿园招生工作方案》印发给你们，请认真贯彻执行。

薛城区教育和体育局

2022年8月12日
（此件主动公开）

薛城区2022年义务教育学校和幼儿园

招生工作方案
为做好2022年义务教育学校和幼儿园招生工作，根据《山东省教育厅关于做好2022年度普通中小学、幼儿园招生入学工作的通知》（鲁教基函〔2022〕23号）和《枣庄市教育局关于做好2022年义务教育学校招生入学工作的通知》（枣教发〔2022〕7号）文件精神，结合我区实际，制定本方案。

一、指导思想

全面贯彻落实义务教育入学政策，依法保障适龄儿童少年入学，优化教育资源配置，规范招生秩序，促进教育公平，确保招生工作平稳有序进行。以办人民满意的学前教育为宗旨，坚持学前教育公益普惠的原则，进一步深化学前教育发展，努力构建广覆盖、质量好的学前教育公共服务体系。

二、招生原则

（一）坚持免试就近入学。落实义务教育“以县为主”管理体制，按照“全覆盖、无盲点、便民生”的原则，充分考虑辖区内适龄儿童少年数量、学校分布、所在社区、学校规模、交通状况等因素，科学合理划定学校的招生范围，确保适龄儿童少年整体上相对就近入学，片区划定后保持相对稳定。
（二）坚持阳光招生。全面推行信息公开，加强招生过程监管，招生过程、结果接受社会监督，保障适龄儿童少年平等接受义务教育。

三、幼儿园招生

（一）基本原则

坚持相对就近、免试入园的原则。各城区公办幼儿园应按照区教体局划定的招生服务片区进行招生。幼儿入园除进行健康检查外，各级各类幼儿园不得以任何形式进行入园、编班测试。符合优待政策的现役军人可以在父母或其法定监护人户籍所在地，结合监护人意愿，就近就便安排到公办幼儿园就读。

（二）招生相关要求

1.招生简章发布。招生简章由幼儿园根据实际情况自主制定。各区直幼儿园要将招生简章报区教体局托幼室审核备案后方可发布，各学区公办幼儿园和注册民办园将招生简章报至所属学区幼教办审核备案后方可发布。招生简章中要明确招生时间、招生年龄、招生计划、招生范围、咨询电话、收费标准等。
    2.招生规模。幼儿园全部为三年制招生，办园规模达到3个班以上的，每个年龄段班级要设有平行班，班额原则上不超过省定标准。有条件的幼儿园可招收3周岁以下幼儿入托，提高幼儿入园率。

3.规范招生入园行为。不得举行或变相举行与入园挂钩的考试及测试，对具备一定生活自理能力和学习能力的轻度残疾幼儿，各园不得拒收。幼儿园不得举办蒙氏班、国学班、国际班、特长班等，不得对学龄前幼儿教授小学教育内容。

4.各幼儿园招生范围

    （1）区直各小学附属幼儿园原则上按照所属小学招生范围招收幼儿园新生；临城街道中心幼儿园按照南临城小学招生范围招收幼儿园新生。

    （2）区实验幼儿园蓝鸽分园:泰山路以东，高速铁路以西，长江路以南，钱江路以北的区域。

（3）区第二实验幼儿园:枣庄西站铁路线以东，高速铁路以西，钱江路以南，郯薛路以北的区域。

公办幼儿园应优先招收范围内符合条件的适龄幼儿，有空余学位的幼儿园可适当招收范围外幼儿。因户籍或学位限制等原因无法报名入公办幼儿园的幼儿，可自主选择属地内的注册民办幼儿园。外来人员随迁子女报名入园的，原则上由居住地附近的幼儿园接收；对放弃在原服务区幼儿园就读，确需择园的，幼儿园在班额允许的情况下，可予以接收。

    若幼儿园招生范围与小学招生范围发生冲突，以幼儿园范围划分为招生依据。

四、义务教育学校招生工作要求

（一）明确入学年龄。根据《义务教育法》规定和学龄人口变动趋势、教育资源供给等情况，确定2022年秋季开学小学一年级入学年龄为年满6周岁（2016年8月31日之前出生，含8月31日）。年龄的审验依据为户口簿。适龄儿童因特殊原因需延缓入学的，由其父母或者其他法定监护人向户籍所属招生学校提出申请，填写《薛城区义务教育段儿童延缓入学申请》,经学校审核同意后，方可延缓入学。
（二）规范入学证明。各学校要按照《义务教育法》、《山东省义务教育条例》和国家、省市招生入学有关政策规定，对要求提供的入学证明材料进行逐项核查，列出材料清单。凡没有法律法规依据的证明和盖章环节、实际办理程序复杂繁琐且有关单位无法证明的、可通过与其他部门信息共享获取相关信息的、能通过入户家访调查了解的，原则上一律取消。严禁各类“奇葩证明”“循环证明”“重复证明”。

（三）严格控制班额。各学校要充分结合实际，科学设置班级数量，确保56人及以上大班额问题不再反弹。原则上按照小学每班不超过45人、初中每班不超过50人，班额情况纳入年度督导考核。

（四）规范招生行为。义务教育学校招生入学采取登记入学，按照“划片招生、相对就近、免试入学”原则，在划定的服务区域内招生。学校不得通过任何考试、擅自附加条件选拔新生入学，不得以任何理由拒绝接收符合入学条件的学生。严禁学校提前组织招生、擅自招生，严禁公办学校超范围招生，严格控制非正常跨校、跨片、跨区（市）招生行为和转学行为，严禁初中学校招收小学非毕业年级学生。民办学校招生范围限于审批地，在审批地招生学位有余额的，可以在审批地以外招生，但不得跨市域招生。对于报名学生超过招生计划的民办义务教育学校，全部采取电脑随机派位方式招生。随机派位招生由审批地教育行政部门统一组织，不得由学校自行组织，全程接受社会监督，派位结果即时向社会公开，坚决杜绝掐尖行为。

（五）实施多校划片。在生源与学位不完全匹配的招生区域实施多校划片。房产地址为多校划片区域的，家长可根据自己的意愿在划片指定的多校中自主选择一所学校报名申请学位，和该学校所有申请入学儿童享有均等入学机会。

（六）实行阳光招生。完善招生工作公示制度、告知制度、诚信制度和社会监督制度。招生学校要将入学政策、招生范围、招生程序、招生条件、咨询服务电话等信息向社会公开，接受群众监督。要通过多种途径为家长、学生和社会提供咨询、指导和服务。招生工作结束2周内，公示录取结果。
（七）推行阳光分班。招生学校要对新入学的学生均衡编班、阳光分班，严禁设立“特色班、重点班、实验班”。要按课程标准严格执行零起点教学要求，小学入学2周内设置过渡性活动课程，注重做好幼小衔接。义务教育学校不得以“国际部”“国际课程班”“境外班”等名义招生。

五、义务教育学校招生政策要求

（一）招生类型。

1.有户籍、有房产。

（1）适龄儿童具有薛城区（或高新区）户籍，且户籍跟随父母。适龄儿童父母须有学校招生范围内的常住户口和房产，且房产地址和户籍地址一致，可到户籍地址所属片区招生学校报名。

（2）适龄儿童具有薛城区（或高新区）户籍，且适龄儿童随父母长期在祖父母或外祖父母房产居住（房产部门产权登记信息为适龄儿童祖父母或外祖父母），且适龄儿童与父母户籍同时在祖父母或外祖父母户口簿上，房产地址和户籍地址一致，可到户籍地址所属片区招生学校报名。

2.有户籍、无房产。

适龄儿童具有薛城区（或高新区）城区户籍，但适龄儿童父母无房产的，提供户籍材料及实际居住证明等材料，可到实际居住地址相对就近的定点学校报名。

3.外来经商务工人员随迁子女（非本区户籍，有房产）。

外来经商务工人员是指在薛城区（或高新区）经商或务工且实际居住，户籍不在薛城区（或高新区）的人员。已申领居住证（峄城区、台儿庄区、山亭区、市中区除外），居住证地址和房产地址一致，并具备以下条件之一的，可按照房产地址到所属片区招生学校报名：

（1）适龄儿童父母于2021年8月31日前在薛城区（或高新区）投资经商，有合法固定的经营场所，取得营业执照且依法经营，并按规定公示年度报告的。

（2）适龄儿童父母于2021年8月31日前在薛城区（或高新区）实际入住并连续务工，且参加社会保险的。

4.外来经商务工人员随迁子女（非本区户籍，无房产）。

外来经商务工人员是指在薛城区（或高新区）经商或务工且实际居住，户籍不在薛城区（或高新区）的人员。已申领居住证（峄城区、台儿庄区、山亭区、市中区除外）和房产管理部门核发的房屋租赁证，居住证地址和房屋租赁证地址一致，并具备以下条件之一的，可按照房屋租赁证地址到所属片区招生学校报名：

（1）适龄儿童父母于2021年8月31日前在薛城区（或高新区）投资经商，有合法固定的经营场所，取得营业执照且依法经营，并按规定公示年度报告的。

（2）适龄儿童父母于2021年8月31日前在薛城区（或高新区）实际入住并连续务工，且参加社会保险的。

5.进城经商务工人员随迁子女（本区户籍）。

进城经商务工人员是指具有薛城区（或高新区）户籍，在城区经商或务工且实际居住的人员。已申领房产管理部门核发的房屋租赁证，并具备以下条件之一的，可按照房屋租赁证地址相对就近的定点学校报名：

（1）适龄儿童父母于2021年8月31日前在城区投资经商，有合法固定的经营场所，取得营业执照且依法经营，并按规定公示年度报告的。

（2）适龄儿童父母于2021年8月31日前在城区实际入住并连续务工，且参加社会保险的。

（二）相关要求。

1.新迁入户口截止时间为网上报名结束之前有效。房产以房产证、不动产权证书或网签购房合同及购房发票为准。房屋用途须为住宅，购置期房但未交付入住的不作为入学依据。

2.对于无法提供正式手续报名材料的，需提供辅助性佐证材料。辅助性佐证材料的范围由各招生学校结合实际情况确定。

3.在城区内租房并迁户的，凭户籍、房屋租赁证及实际居住证明等材料可到房屋租赁证地址相对就近的定点学校报名。

4.原有房产因拆迁改造而搬迁的，户籍登记地址与拆迁前房产地址一致的，可按照拆迁安置协议中规定的安置地点所在片区招生学校报名，也可按照租赁房屋地址到相对就近的定点学校报名，报名时提供户口簿、拆迁协议、房屋租赁证等相关材料。拆迁后在其他片区购买合法住房，户口因拆迁暂不能迁移的，提供户籍、房产、拆迁协议等材料可到房产地址所属片区招生学校报名。

5.符合相关政策要求的各类优抚对象，需提供相关证明材料报区教体局审核后，由区教体局统一协调入学。

6.适龄儿童监护人应在规定的时间内完成报名。未在规定时间内完成报名的，将依据学校学位富余情况由区教体局统筹调剂入学。

7.为确保招生入学材料审验的准确性，所提交的信息将与相关职能部门通过大数据予以比对。对于提供虚假材料的，一经查实，取消其所报学校入学资格，并按有关规定追究出具虚假材料的有关单位和个人的责任。

（三）定点学校。

依据城区学校布局规划、学校办学规模及随迁人员的分布状况划定定点学校，招收进城经商务工人员随迁子女、有户籍无房产适龄儿童。学生家长可依据实际，按照相对就近原则选择定点学校入学。为有效解决城区学校生源压力大的问题，在每年招生工作开始前，区教体局依据学校学位情况对定点学校的确立微调。

2022年小学招生定点学校：薛城区黄河路小学、薛城区双语实验小学（西小校区）、薛城区祁连山路学校（小学部）、临城实验小学、南临城小学、薛城区兴仁泰山路小学、薛城区兴城中心小学。

2022年初中招生定点学校：枣庄市第二十九中学、薛城区祁连山路学校（初中部）、枣庄市第四十四中学、枣庄市第十二中学、薛城区兴城盈园中学。

六、义务教育学校招生工作程序
（一）起始年级新生报名。全区小学一年级和初中七年级招生实行网络报名，适龄儿童父母（或其法定监护人，下同）可通过手机登录“爱山东”APP进入“义务教育招生”模块注册账号进行报名，也可通过电脑、手机浏览器登录“枣庄市中小学招生入学服务家长端”（https://zs.zzsedu.cn:81/zhaosheng-h5/）完成报名。具体时间安排如下：

8月16--20日，适龄儿童父母依据儿童身份证号网上注册报名账号，并完成信息采集和填报学校。

8月16--22日，招生学校对提交的信息进行审核。适龄儿童父母可随时登录查看报名审核状态。对于审核未通过的，适龄儿童父母依据提示信息完善报名资料。
8月23--24日，适龄儿童父母登录报名系统查看审核结果和入学须知，打印录取通知书。

家长使用网络和手机不方便的，请携带相关材料到招生范围学校，由学校协助进行网上注册、登记、报名。因网上填报的信息与大数据对接未通过的，学校及时通知学生父母或法定监护人携带相关材料原件到相应的报名学校进行材料现场审核。
（二）非起始年级转学报名。2022年全区义务教育学校非起始年级转学报名采取现场报名的方式。申请转学学生父母（监护人）持相关材料到招生学校现场报名。报名时间由各招生学校自行确定，并在招生简章中公布。

七、保障特殊群体入学

（一）保障随迁子女入学。落实以居住证为主要依据的随迁子女义务教育入学政策，凡符合《枣庄市人民政府办公室关于印发枣庄市城区外来务工人员随迁子女就学管理办法的通知》（枣政办发〔2018〕20号）规定的学生，到义务教育学校就读，中小学不得拒收；确因学校学位限制无法接收的，由区教体局协调安排其他公办学校就读。保障外出务工人员回原籍子女入学。家长如申请回房产户籍所在地升入初中，对于符合条件，学校有接收能力的，不得拒收；学校接收确有困难的，由区教体局按照相对就近原则协调安排到其他公办学校就读。
（二）保障残疾儿童少年就近就便入学。大力推进融合教育，优先采用普通学校随班就读的方式，就近安排轻度适龄残疾儿童少年接受义务教育；中、重度残疾儿童安排至特殊教育学校就读；需要专人护理、不能到学校就读的实施送教上门服务，多种方式保障其接受义务教育。对于入学安置有争议的，由招生学校提出申请，区教体局组织残疾人教育专家委员会，对其接受义务教育的能力进行评估认定，提出入学安置意见，明确适龄残疾儿童少年接受义务教育的方式和具体就读（送教）学校。按照“零拒绝”“全覆盖”“一人一案”的原则，确保所有具备接受能力的适龄残疾儿童少年享有接受义务教育的权利。
（三）保障建档立卡贫困家庭子女、农村留守儿童入学。招生学校要准确掌握辖区内建档立卡贫困家庭子女和困境儿童、特困供养儿童、孤儿、无人监护等适龄儿童数据及接受义务教育情况，并会同有关部门做好失学、辍学儿童的登记、劝返、报告工作，确保所有建档立卡贫困家庭子女完成义务教育。

（四）落实优抚对象子女入学政策。对烈士子女、现役军人子女、现职消防救援人员子女、符合条件的公安英烈和因公牺牲伤残公安民警子女等可以在其父母或者其他法定监护人户籍所在地，按照就近就便原则，由区教体局协调安排到教育质量较好的小学、初中就读；在枣台湾同胞子女就读小学、初中，由区教体局按居住地区统筹安排，与所在地学生享有同等待遇；对符合条件的引进高层次高技能人才子女、来高新区创新创业的企业家子女、我区立功受奖抗击新冠肺炎疫情一线人员子女，按照有关规定和流程，由区教体局优先协调办理入学手续。

八、依法履行控辍保学法定职责

（一）加大控辍保学力度。各学校要制定控辍保学工作方案，实行“一校一案”“一人一案”。做好入学通知、失学辍学书面报告、联控联保和劝返复学工作。协同残联、民政、扶贫办、公安、司法、大数据等部门，实现数据共享，信息核准，共同做好控辍保学工作。对于因身体健康等原因暂缓入学的，父母或其他法定监护人应向招生学校提出书面申请，获批准后方可缓学。
（二）建立控辍保学动态跟踪机制。发挥学籍管理平台作用，对申请延缓入学和经鉴定不具备接受教育能力的儿童，学校要在学籍平台控辍保学系统中做出标记。各中小学校要会同村（居）民委员会采取电话沟通、入户家访等方式，对失学儿童、辍学在籍生情况进行逐一核实，精准施策，失学辍学儿童的劝返情况纳入控辍保学动态管理。

（三）严格控制辍学行为。加强与公安、司法、人社等部门的协调联动，父母或者其他法定监护人无正当理由未送适龄儿童少年入学接受义务教育或造成辍学，情节严重或构成犯罪的，依法追究法律责任。初中学校不得提前劝退学生离校，高中学校不得提前招收未完成义务教育的学生。严格排查并严厉查处社会培训机构以“国学班”“读经班”“私塾”等形式替代义务教育的非法办学行为。

（四）全面开展摸底排查。秋季开学后，区教体局将组织全区中小学对适龄儿童接受教育情况进行摸底调查，确保秋季开学适龄儿童应入尽入。发现未入学的，学校及时督促监护人为其办理入学手续，确保适龄儿童受教育权利。
九、规范学籍管理

（一）明确建籍工作新要求。新生建籍以身份证号为基础，各学段无户籍新生无法建立学籍，学校要督促家长及时为无户儿童办理户籍。新生入学后，学校要及时准确采集学生信息，确保学籍信息与户籍信息一致。初中新生依据小学信息建籍，不一致信息建籍结束后修改完善。新生建籍要落实到班级，做到学校实有班级和学籍班级相一致，学校新生电子学籍的上传工作要在9月20日前完成。

（二）规范残疾学生建籍。残疾学生入学应完善学籍信息，按残疾类别、受教育方式在学籍系统中作出标记。所有接受送教上门服务的残疾儿童少年要纳入学籍管理，学籍由承担送教上门服务的学校负责建立。

（三）实行一网通办。为简化办事流程，缩短办理时限，学籍业务实行一网通办。办理学籍业务时，家长将相关证明材料原件提交给学校审核，符合政策规定同意办理的，学校负责人签字盖章，学籍管理员将相关证明材料原件扫描上传至学籍管理平台，相关证明材料的复印件由学校按年度分类归档保存。

（四）完善学籍管理制度。学校学籍实行校长负责制，专人管理，责任到人，严防学生信息泄露。学校要专柜存放学生纸质学籍业务材料。全国学籍一人一号，终身不变，籍随人走，籍在人在。除因学生父母工作调动、军队转业外，毕业年级一般不准转学，九年级下学期一般不准休学，冻结九年级下学期学籍。初中学业水平考试期间冻结考试年级学籍，不办理变动手续。
十、强化组织保障

（一）加强组织领导。招生工作政策性强、工作量大，关系到人民群众的切身利益。各招生学校要实行一把手负责制，成立招生工作领导小组，完善应急预案，及时研究和解决招生过程中遇到的问题和矛盾，及时制止违规招生行为的发生，确保招生入学工作平稳有序。

（二）加强宣传引导。学校要在招生入学关键环节和关键时点，就关键政策和群众关心的热点难点问题，做好政策的宣传解读。招生期间，要开设专门咨询电话，及时回应学生、家长和社会关切的问题，热情为学生和家长服务，争取家长支持和理解，引导家长树立“适合的教育就是最好的教育”观念，引导家长理性对待子女入学，营造良好社会氛围。
（三）实行责任追究。严格落实教育部招生工作“十项严禁”纪律。对存在违规招生行为的学校和有关责任人，将给予严肃处理。对于造成不良影响或严重后果的学校，视情节轻重给予约谈、通报批评、追究相关人员责任等处罚。对于民办学校，依照有关规定给予减少下一年度招生计划、停止招生直至吊销办学许可证等处罚。

薛城区学前教育入学政策咨询电话：4480016
薛城区义务教育入学政策咨询电话：4480018
附件1：薛城区2022年义务教育学校招生入学信息公开（小学）

附件2：薛城区2022年义务教育学校招生入学信息公开（初中）
附件3：薛城区适龄儿童延缓入学申请

附件1：

薛城区2022年义务教育学校招生入学信息公开（小学）
	序号
	学校名称
	学校地址
	招生咨

询负责人
	招生咨询

服务电话
	招生范围

	1
	枣庄市实验学校（武夷山路校区）
	武夷山中路
	王乐永

韩业坤
	8168969

8168188
	光明大道以南，长白山路以西，黄河路以北，六盘山路以东的区域。

	2
	枣庄市实验学校（长白山路校区）
	长白山路
	王乐永

韩业坤
	8168969

8168188
	光明大道以南，复元三路以西，杜塘村以北，长白山路以东的区域。

	3
	枣庄市实验学校（金沙江路校区）
	金沙江路
	王乐永

韩业坤
	8168969

8168188
	黄河路以南，长白山路以西，榴园大道以北，民生路以东的区域。

	4
	枣庄市实验小学
	武夷山路517号
	张钰

刘海洋

褚洪静
	8169106

8169160

8169123
	光明大道以北，长白山路以西，黑龙江路、浦东路以南，景山路以东，翠竹谷路以南，太行山北路以东的区域。

	5
	薛城区北临城小学
	临城街道

北二村
	单文涛

何静
	8021268
8021288
	区域1：京沪铁路（枣庄西站）以东，枣曹线与永福北路交界处以南，永福北路以西，黄河西路以北的区域。

区域2：永福北路以东，海河西路以北，燕山路以西，光明路以北，泰山路以西，广润路至永福北路延长线以南的区域。
区域3：枣曹路以西的东丁社区、挪庄村、蟠龙花园、蟠龙湖景苑、洪洼新村和东仓村。

	6
	薛城区实验小学
	燕山路

实小巷1号
	刘涛

彭新华
	8052298

8052281
	永福路以东，海河西路以南，燕山路以东，光明路以南，泰山路以西，区委墙东的东大堤以西，永兴路以北的区域。燕山国际C区、燕山国际D区的居民子女也可自愿选择到薛城区临山小学就读。

	7
	薛城区临山小学
	临山路252号
	王胜利

王芬芬
	8052196        8052168
	永福路以东，永兴路以南，区委墙东的东大堤以东，泰山路以西，长江路以北的区域（不含枣矿集团西苑小区）。

	8
	薛城区矿建路小学
	矿建路中段
	王娟             张艳秋
	5757917        8052158
	泰山路以东，临山公园以南，G3京台高速以西，锦阳河以北的区域（含枣矿集团西苑小区）。

	9
	薛城区双语实验小学
	钱江路中段
	种化良         王广宇
	8329288         8329102
	常庄政府西路以东，锦阳河以南，G3京台高速以西，珠江路以北的区域。

	10
	薛城区双语实验小学

（香山路校区）
	香山路
	种化良          王广宇
	8329288         8329102
	薛周路以东，珠江路以南，奚仲广场东路以西，郯薛路以北的区域（含水发澜悦龙城、西麦村、东麦村、何庄村、姬庄村）

	11
	薛城区双语实验小学（西小校区）
	长江中路
	褚福取

张慧
	8015282

8059603
	原西小社区

	12
	薛城区黄河路小学
	学苑路
	高秀玲

孙毅

杜娟
	8112869

8112858

8112886
	泰山路以东，光明路以南，G3京台高速以西，临山公园以北的区域。

	13
	薛城区龙潭实验学校
	太行山路中段
	渠玲           李刚
	18366681366 18366683766
	区域1：祁连山路以东，光明大道以南，六盘山路至榴园大道以西，榴园大道以北的区域（含枣矿城壹号院）。               区域2：G3京台高速以东，光明大道以北，沿太行山北路、翠竹谷路至景山路以西，沿黑龙江路至G3京台高速以南的区域。该区域居民子女也可自愿选择到薛城区祁连山路小学就读。

区域3：六盘山路以东，黄河路以南，民生路以西，榴园大道以北的区域。该区域居民子女也可自愿选择到枣庄市实验学校（金沙江路校区）就读。                                          区域4：G3京台高速以东，光明大道以南，祁连山路以西，榴园大道至G3京台高速以北的区域。该区域居民子女也可自愿选择到薛城区黄河路小学就读。

	14
	薛城区祁连山路学校（小学部）
	高新区兴教路
	孙占华         刘永涛         亢文金
	13563245061 18863221188

13863288948
	沿黑龙江路至G3京台高速以北、政通路以西、枣曹路以南、G3京台高速以东的区域（含东曲柏村、西曲柏村）。

	15
	薛城区兴仁泰山路小学
	兴仁街道

兴仁村
	马西峰
	13696320171
	光明路以北，泰山路以东、广润路至永福北路延长线以北，枣曹线以东，G3京台高速以西的区域（含匡山腰村、匡山头村）。

	16
	邹坞镇中心小学
	邹坞镇府前路
	袁涛

孙友亚
	13346372196

13884780448

4511287
	西邹坞村、东邹坞村、西南村、埠后村、肖村、于庄新村、邹坞新区、府前花苑、邹坞镇政府单位宿舍、科教文卫机关小区、东防备村、清庄村、杭庄村、魏庄村、马庄村、郭庄村、官口村、周村、野场村、陈楼村。（东防备村、清庄村、杭庄村、魏庄村、马庄村、郭庄村、官口村、周村、野场村、陈楼村居民子女也可自愿选择到邹坞镇南安阳小学就读）

	17
	邹坞镇北陈郝村小学
	邹坞镇

北陈郝村
	陈永

闫茂林
	18678251117 18663221778
	北陈郝村、张岭村、官庄村、东山口村

	18
	邹坞镇南安阳小学
	邹坞镇

南安阳村
	顾红军

杨扬
	13646322985

18006321025
	南安阳村、庄头村、姚庄村、岩家埠村、刘沟村、墓山村

	19
	邹坞镇北安阳村小学
	邹坞镇

北安阳村
	漆新刚

王海涛
	15506326920

18663063637
	北安阳村、东尚庄村、西尚庄村、西山口村

	20
	邹坞镇洪村小学
	邹坞镇洪村
	周广辉         靳磊
	18963219568 18963270568
	洪村、中陈郝村、张庄村、刘庄村、罗岭村、靳庄村、甘霖花园、小甘霖村、南陈郝村

	21
	张范中心小学
	张范街道驻地
	陈瑞

陈伟
	15589219876

13561145033
	张范东村、张范西村

	22
	张范东夹埠学区小学
	张范街道

东夹埠村
	彭宗礼          蒋芳芳
	15154082388 13370995556
	东夹埠村、欣兴社区、西夹埠村、袁庄村

	23
	张范大香城学区小学
	张范街道

大香城村
	王梅           王英华
	13581118618

13371131110
	大香城村、小香城村

	24
	张范辛庄小学
	张范街道

辛庄村
	胡强

孙艳
	13793732421

15266185186
	上辛庄村、下辛庄村、东横山口村、西横山口村、小屯村、老和尚寺村

	25
	张范光明学区小学
	张范街道

南于村
	薛靖

徐玉雪
	15588265564

15106320600
	南于村、华庄村

	26
	张范北于小学
	张范街道

北于村
	刘国立

王 林
	15563207368

18366666950
	北于村、黑石岭村

	27
	张范大甘霖学区小学
	张范街道

大甘霖村
	袁辉军

王 深
	13562212049

18265207727
	大甘霖村、修庄村、汤庄村

	28
	陶庄镇中心小学
	陶庄镇新福路
	刘向元         张庆
	13969442217 15376638796
	西防备村、刘胡庄村、野场子村、罗庄村、左村、周庄村、唐庄村、裴庄村、王楼村、唐口村、于山村、上天齐庙村、下天齐庙村、尤庄村、文艺街社区、尚马社区、幸福花苑社区、联创社区、西桂园社区

	29
	陶庄镇振兴小学
	陶庄镇刘楼村
	褚霏            贾东海
	15163270001 13793733533
	大陶庄村、潘楼村、小官庄村、大官庄村、刘楼村、卢庄村、齐胡村、交通街、胡村、

	30
	陶庄镇夏庄小学
	陶庄镇夏庄村
	孙田           王伟
	13969444575

13963258640
	夏庄村、马公村、

	31
	陶庄镇东种庄村小学
	陶庄镇种庄村
	田家坡   田芳
	18266286370  18263777429
	种庄村、二郎庙村、大南庄村、苗谷堆村

	32
	陶庄镇奚仲小学
	陶庄镇奚村
	孙中运           张娟
	15216378266

13863245760
	河北庄村、田湾村、奚村、吴村、千山村、安上村、鲁桥村、后湾村

	33
	陶庄镇井亭小学
	陶庄镇井亭村
	冯永           周立峰
	15066322848 13969458234
	前井亭村、后井亭村、西仓桥村、皇殿村、孔庄村、庞庄村、前湾村

	34
	陶庄镇前西小学
	陶庄镇前西村
	杨其山            王赐超
	13562218216 13581113460
	前西村、后西村

	35
	薛城区山家林社区学校
	陶庄镇

前院山村
	韩正伟            宁元水
	13969458167 15318032297
	前院山村、后院山村、徐村、山家林社区

	36
	陶庄镇小武穴小学
	陶庄镇山官路
	孙启超           高宏
	13562244550

13963268216
	上武穴村、中武穴村、周楼村、小武穴村、史湖村

	37
	临城街道南临城小学
	匡泉西路
	宋亚明            陈伟
	8057757          8057767
	黄河西路以南，永福中路以西，临山路以北，京沪铁路（枣庄西站）以东的区域，含古井村。古井村居民子女也可自愿选择到临城实验小学就读。

	38
	临城实验小学
	长江西路10号
	胡述厚              耿建军
	8050795          8050793
	区域1：临山路以南，永福路以西，郯薛路以北，京沪铁路（枣庄西站）以东的区域。

区域2：永福路以东，长江路以南，沿河路以西，常庄镇政府西路以西，郯薛路以北的区域（含珠江花园）。

	39
	临城街道张桥小学
	临城街道

张桥村
	徐士峰          王飞
	4673640

15163225737
	张桥村，绳桥村，西丁村

	40
	常庄街道中心小学校
	常庄街道

前大庄村
	蒋冲              李勤莉
	13581104861 13562474788
	前大庄村、后大庄村、单庄村、周庄村、常庄村

	41
	常庄街道西南联小
	常庄街道

石坝村东
	宋海涛         郑飞
	15154076466 13563204003
	店子村、石坝村、渐彭村

	42
	常庄街道六炉店小学
	常庄街道

六炉店村
	刘永           曹元未
	13563204096 13562244507
	六炉店村、粮满村、朱辛桥村、孟岭村

	43
	常庄街道东点联校
	常庄街道

宋庄村
	褚鹏               李鹏
	15263201809

13589634411
	宋庄村、上于村、下于村、付庄村、东泥村、西泥村

	44
	常庄街道北点联校
	常庄街道

泉头村
	姜存政           郭琰
	15949932409

13561156363
	东黄泥沟泉村、西黄泥沟泉村、泉头村、孟庄村、东辛庄村、小辛庄村、种楼村

	45
	常庄街道埠岭联校
	常庄街道

埠岭西村
	王永立           张新恒
	15063273236 18663258772
	埠岭西村、埠岭东村、小山村、王庄村

	46
	常庄街道金河小学
	常庄街道

薛庄村
	孙华

褚志永
	18766328719

15966742226
	薛庄村、吴庄村、前洛房村、大辛庄村、水寨村、四角楼村、王开村

	47
	沙沟镇中心小学
	沙沟镇

沙沟一村
	李忠辉              易东华
	13906324108 15806324897
	沙沟一村、沙沟二村、沙沟三村、沙沟四村、东五村、西五村、戚庄村、李庄村、西郭村、古庄村、黎墟村、班井村、李楼村、关庙村、郭洼村、凤城小区、潘庄村、狄庄村、西杨庄村、郭洼村、袁河村、乔庙村。（潘庄村、狄庄村、西杨庄村、郭洼村、袁河村、乔庙村居民子女也可以自愿选择到常庄街道六炉店小学就读）

	48
	沙沟镇茶棚小学
	沙沟镇茶棚村
	刘洪波             褚庆坡
	13869441856

13793739443
	茶棚村、董庄村、上殷村、杜塘村、曹窝村、袁沟村、庞庄村、后刘村、前刘村、吕沟村、唐庄、马官村、袁沟村、下殷村

	49
	沙沟镇南常联小
	沙沟镇

南常西村
	杨翠华           王建波
	13791419106 13869487286
	南常东村、南常西村、楼沃村、东埠村、西埠村、小窝村、黄楼村、时庄村、东界沟村、三清观村、东郭村、小北庄村、小南庄村

	50
	沙沟镇关各小学
	沙沟镇关各村
	张延海          张裕资
	13562212596 13561125517
	东杨庄村、邵楼村、李店村、祁庄村、关各村、随河村、龚庄村、大沃村、殷袁庄村

	51
	沙沟镇小营小学
	沙沟镇小营村
	殷宪亭          刘莉
	18963257297 15266278948
	小营村、圩子村、郑关庄村、城子村、小李庄村、柳河子村、西南庄村、庙庄村、小张庄村

	52
	沙沟镇岩湖小学
	沙沟镇

岩湖村西
	邵莹           褚昕
	18369227837

18206524447
	岩湖村、张庄村、小李庄村、前北常村、后北常村、中北常村

	53
	周营镇中心小学
	周营镇金汇路
	刘志强          褚召琦
	18266060900 18263795569
	周营一村、周营二村、周营三村、周营四村、周营五村、安乐庄村、曹埠村、邵楼村、张场村、褚楼村、东李庄村、李河湾村、张河湾村、季庄村、东沙河涯村、单庙村、金汇小区、和谐新村、商贸园、富贵园小区、农民新苑、翰林苑、四中家属院、福苑花园

	54
	周营镇沙井小学
	周营镇沙井村
	刘传祥

王金阔
	15318095576

19163255839
	沙井村、南马庄村、南李庄村、刘桥村、曹庄村、王庄村、常埠村、小韩庄村、朱庄村、石庙村、米楼村

	55
	周营镇铁佛小学
	周营镇铁佛村
	张建文

孙擎
	13062039022

18763259997
	铁佛村、褚林村、湾槐树村、磨庄村、李楼村、罗庄村

	56
	周营镇王楼小学
	周营镇王楼村
	裴宝玉         孙群
	13863275530 13396371513
	王楼村、石门村、侯庄村、许庄村、曹官庄村、杨庄村

	57
	周营镇单楼小学
	周营镇单楼村
	高恒               王鑫
	17563225658

13475241489
	单楼村、大巩湖村、小巩湖村、刘庄村、小辛庄、牛山村、白楼村、石庄村、大韩洼村、小庄子村

	58
	周营镇金马小学
	周营镇后金马村
	刘华鑫            李丽娜
	13062019229 13561160306
	前金马村、后金马村、北李庄村、小刘庄村、涝庄村、大孙庄村

	59
	周营镇陶官小学
	周营镇陶官村
	褚衍政

曹强
	15006707920

15589205738
	陶官村、蔡官村、蔡古楼村、任庄村、南孙庄村、孙楼村、胡庄村、褚庄村、陈庄村、西沙河涯村、中李庄村、四通花园

	60
	周营镇六联小学
	周营镇高村
	樊印龙         程蕾
	13356377328

15163225501
	高村、高河村、李村、北马庄村、刁庄村、三合庄村

	61
	周营镇后韩小学
	周营镇后韩村
	郭方英         张思江
	15664563520 13884788816
	高架子村、后韩村、刘河口村、丁庄村、小韩洼村

	62
	兴城中心小学
	兴城街道

湛江路
	宋宜伦           刘杰
	13969463486 13396376368
	区域1：政通路以东，枣曹公路以南，店韩路以西，沿浦东路至黑龙江路以北的兴城街道北点联校招生范围以外的区域；

区域2：光明大道以北，长白山路以东、浦东路以南、店韩路以西的区域。

	63
	兴城北点小学
	兴城街道

石沟营村
	徐士东         殷召永
	15665216288

13863268972
	西石沟村、石农村、石菜村

	64
	新城街道小吕巷小学
	新城街道

小吕巷村
	侯广辉

刘祥水
	13969442609

13863268248
	小吕巷村、高楼村

	65
	新城街道大吕巷小学
	新城街道

大吕巷村
	张兴博

徐德浩
	13563204816

13969475460
	大吕巷村

	66
	新城街道新兴小学
	新城街道

黑峪村
	胡述启

孙伟
	18906375216

13181266980
	黑峪村、杏峪村

	67
	枣庄现代实验学校（小学部）
	天安二路

1359号
	朱继兰
	13296328088

15726378088
	在全区范围内进行招生

附件2：

薛城区2022年义务教育学校招生入学信息公开（初中）

	序号
	学校名称
	学校地址
	招生咨询 负责人
	招生咨询   服务电话
	招生范围

	1
	枣庄市实验学校

（初中部）
	武夷山中路
	王乐永                       韩业坤
	8168969                  8168188
	区域1：光明大道以南，复元三路以西，杜塘村以北，长白山路以东的区域。

区域2：光明大道以南，长白山路以西，黄河路以北，六盘山路以东的区域。

区域3：黄河路以南，长白山路以西，榴园大道以北，民生路至榴园大道以东的区域。

	2
	枣庄市第二实验学校
	龟山北路
	刘建锋                   李涛
	8799801             13181285322
	光明大道以北，长白山路以西，黑龙江路、浦东路以南，景山路以东、翠竹谷路以南、太行山北路以东的区域。

	3
	枣庄市第四中学
	周营镇

金汇路
	谢云盘                   李爱纯                      王艳
	13563202369    13869480107  15006703007
	周营镇小学毕业生

	4
	枣庄市第五中学
	邹坞镇

府前路
	米福祥

张国栋

胡春光
	13561163826

15063271186

13562212312
	邹坞镇小学毕业生

	5
	薛城区舜耕中学
	长江东路
	黄礼成                     陈雷                         李国柱
	4447863          4481253       4447833
	区域1：京沪铁路（枣庄西站）以东，临山路以南，G3京台高速以西，珠江路以北的区域。

区域2：京沪铁路（枣庄西站）以东，珠江路以南，奚仲广场东路以西，郯薛路以北的区域（含水发澜悦龙城、西麦村、东麦村、何庄村、姬庄村）。

区域3：临城街道古井社区。

	6
	枣庄市第二十九中学
	嵩山北路
	孙威                刘本超                   殷永
	8020588              8020986               8020836
	G3京台高速以西，临山公园以北，泰山路以东，枣曹线以南的区域（含匡山腰村、匡山头村）。匡山腰村、匡山头村居民子女也可以自愿选择到薛城区祁连山路中学就读。

	7
	薛城区奚仲中学
	燕山路
	苗海涛              顾亚斌                  张令勇
	4464032            4464046
	泰山路以西，临山路以北，永福路以东，枣曹线以南的区域。

	8
	薛城区凤鸣中学
	六盘山路
	褚宏久              殷昭雨               王芳
	8329171  13863252917

	区域1：祁连山路以东，光明大道以南，六盘山路以西，黄河路以南，民生路以西，榴园大道以北的区域（含枣矿城壹号院）。                                                                                  区域2：G3京台高速以东，光明大道以北，沿太行山北路、翠竹谷路至景山路以西，沿黑龙江路至G3京台高速以南的区域。该区域居民子女也可自愿选择到薛城区祁连山路中学就读。                             区域3：G3京台高速以东，光明大道以南，祁连山路以西，榴园大道至G3京台高速以北的区域。该区域居民子女也可自愿选择到枣庄市第二十九中学就读。

	9
	薛城区北临城中学
	光明西路
	许建                    郝华                        於永维
	8079076                    8079098
	区域1：永福路以西，枣曹路以南，京沪铁路（枣庄西站）以东，临山路以北的区域。

区域2：京沪铁路（枣庄西站）以西临城街道所属区域。

	10
	薛城区体育中学
	临山路
	王健                    殷波
	4422733     13969452111
	在全区范围内进行招生，招收具有正式学籍、体育特长的小学应届毕业生。

	11
	薛城区祁连山路学校（初中部）
	高新区

兴教路
	孙占华                   张虚新
	13563245061 18363227028
	沿黑龙江路至G3京台高速以北，政通路以西，枣曹路以南，G3京台高速以东的区域（含东曲柏村、西曲柏村）。

	12
	薛城区张范中学
	张范街道

新庄村
	朱召杰                  张庆国
	13899477067 15564671688
	张范街道小学毕业生

	13
	枣庄市第二十中学
	陶庄镇驻地
	钟让武              孙宝建
	13563279970 13791419610
	陶庄镇中心小学、陶庄镇山家林小学、陶庄镇小武穴小学、陶庄镇振兴小学及陶庄镇东种庄村小学部分毕业生

	14
	枣庄市第十二中学
	陶庄镇

黄洪路
	朱彦                    张基伟
	13806324277 13969483931
	陶庄镇前西小学、陶庄镇井亭小学、陶庄镇奚仲小学、陶庄镇夏庄小学及陶庄镇东种庄村小学部分毕业生

	15
	枣庄市第四十四中学
	常庄街道

单庄村南
	宋杰

李浩
	4688017

4688005
	常庄街道小学毕业生

	16
	枣庄市第十九中学
	沙沟镇凤城路与建阳路交叉口
	殷宪政

王浩
	13562218178

13969454549
	沙沟镇小学毕业生

	17
	薛城区兴城盈园中学
	兴城街道

湛江路
	刘圣文
	15665216298

	区域1：政通路以东，枣曹公路以南，店韩路以西，沿浦东路至黑龙江路以北的区域（含西石沟村）。

区域2：光明大道以北，长白山路以东，浦东路以南，店韩路以西的区域。

区域3：新城街道小吕巷村、高楼村、大吕巷村、黑峪村、杏峪村。

	18
	枣庄现代实验学校（初中部）
	天安二路1359号
	朱继兰
	13296328088

15726378088
	在全区范围内进行招生，招收具有正式学籍的小学应届毕业生。

附件3：

薛城区适龄儿童延缓入学申请(存根)

尊敬的XXX学校领导： 

姓名XXX，XXXX年X月生，身份证号码：XXXXXXXXX，家庭住址为XXXXXXXXXXXXX。应入学时间为XXXX年X月，现因XXXX原因，延缓至XXXX年X月入读。特此申请，望批准为盼！ 

此致 

申请人（监护人）：      

年   月   日

………………………………………………

薛城区适龄儿童延缓入学申请

尊敬的XXX学校领导： 

姓名XXX，XXXX年X月生，身份证号码：XXXXXXXXX，家庭住址为XXXXXXXXXXXXX。应入学时间为XXXX年X月，现因XXXX原因，延缓至XXXX年X月入读。特此申请，望批准为盼！ 

此致 

申请人（监护人）：      

年   月   日